Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Администрация

	Постановление

	от 06.05.2024
	№ 787

О мерах по охране кабельных линий и сооружений связи на территории муниципального образования город Ефремов
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  09.06.1995 № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать организациям с различной формой собственности и физическим лицам производить земельные и строительные работы в пределах охранной зоны прохождения кабельных линий связи и сооружений связи:
- После получения разрешения на осуществление земляных работ;

- Получить дистанционное согласование при прохождении кабельных линий связи ПАО «Ростелеком» по адресу: г. Тула, пр. Ленина, д. 33а, тел.8800-302-06-65, кнопка «9», факс 8(4872)31-18-00; e-mail: info_tl@center.rt.ru;
- Получить письменное согласование при прохождении кабелей связи Минобороны России в ООО «АйТел» по адресу: г. Москва, Садовническая наб., д. 79, помещение 2/2, тел.8-800-44-59-52; e-mail: eto@itel.ru;
- Получить письменное согласование при прохождении кабелей связи ОАО «РЖД» в Тульском региональном центре связи – структурное подразделение Московской дирекции связи – структурное подразделение Центральной станции связи – филиала ОАО «РЖД» по адресу: г. Тула, ул. Болдина, д. 18, тел.8-4872-20-21-44;

- Работы в охранной зоне линий связи выполнять под наблюдением представителя линий связи.
 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, имеющим в своем составе землеройную технику:

- Не производить земляные работы без утвержденного разрешения на производство земляных работ;

- Не выделять землеройную технику юридическим и физическим лицам без наличия разрешения на производство земляных работ.

           3. Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 22.09.2023 № 1505 «О мерах по охране кабельных линий и сооружений связи на территории муниципального образования город Ефремов» признать утратившим силу.

  4. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   5.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
            Глава администрации
   муниципального образования
                  город Ефремов                                                                       С.Г. Балтабаев